MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Campus Rolante

RS 239, KM 68, nº 3505 – Rolante/RS – CEP: 95690-000
Telefone: (51) 3547.9601 – www.ifrs.edu.br/rolante - E-mail: tpg@rolante.ifrs.edu.br

EDITAL CAMPUS ROLANTE No 10/2019

PROCESSO DE INGRESSO POR TRANSFERÊNCIA OU PORTADOR DE DIPLOMA PARA O CURSO SUPERIOR DE

TECNOLOGIA EM PROCESSOS GERENCIAIS DO IFRS – CAMPUS ROLANTE

O DIRETOR-GERAL PRO TEMPORE DO CAMPUS ROLANTE DO INSTITUTO FEDERAL DE

EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL, no uso das atribuições que lhe são conferidas

pela Portaria Nº 684, de 24/04/2017, publicada no DOU, de 26/04/2017, p. 29, e de acordo com a legislação

vigente, torna público o resultado preliminar do Edital Campus Rolante No 10/2019, conforme segue:

CANDIDATO PARECER OBSERVAÇÕES

Aderson Rodrigo De
Oliveira

Indeferido

Documentos faltantes:

 Declaração/atestado de que possui vínculo com
matrícula ativa ou trancada, emitido pela instituição de
origem;

 Descrição do sistema de avaliação de aprendizagem
adotado pelo curso de origem.

Joseíta Jussana
Josialine Mazzurana

Deferido
Documentação completa.

Mariane Menezes
Fernandes Silveira

Indeferido

Documentos faltantes:

 Declaração/atestado de que possui vínculo com
matrícula ativa ou trancada, emitido pela instituição de
origem;

 Programa de cada uma das disciplinas já cursadas,
autenticados pela instituição de origem;

 Descrição do sistema de avaliação de aprendizagem
adotado pelo curso de origem.

Silvia Helena Voltz Indeferido

Documentos faltantes:

 Diploma de conclusão;

 Programa de cada uma das disciplinas já cursadas,
autenticados pela instituição de origem;

 Comprovante de autorização e/ou de reconhecimento
do curso;

 Descrição do sistema de avaliação de aprendizagem
adotado pelo curso de origem.

Rolante(RS), 24 de junho de 2019.

Jesus Rosemar Borges*

Diretor-geral pro tempore do Campus Rolante

(*A via original encontra-se assinada no Gabinete da Direção-geral)